
 

SMLOUVA O DÍLO  
číslo objednatele:     /2017 
číslo zhotovitele:  

 
 

Zhotovitel: Objednatel: 

Český hydrometeorologický ústav 
 
 

Povodí Vltavy, státní podnik 
 
 

sídlo: Na Šabatce 2050/17 
143 06 Praha 4 
bankovní spojení: č.ú.: *************, vedený 
u České národní banky 
statutární orgán: *************************, 
ředitel 
zastoupený****************************** 
náměstkem ředitele pro hydrologii 

sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 
150 00 Praha 5   
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud 
v Praze, oddíl A, vložka 43594 
bankovní spojení: *************** 
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální 
ředitel 
osoba oprávněná k převzetí předmětu smlouvy:  
******************, vedoucí oddělení 
vodohospodářského dispečinku 

IČO: 
00020699 

DIČ: 
CZ0020699 

IČO:  
70889953 

DIČ: 
CZ70889953 
 

Evidenční číslo: 
3100/39/2017 

Vyřizuje:  ***** Datum vystavení:   26. 4. 2017 

 
Předmět smlouvy: 
Pro potřeby zpracování posudku TBD pro hráz Laterálního kanálu Vraňany – Hořín objednáváme 
teoretické povodňové vlny (TPV) s pravděpodobností překročení výskytu kulminačního průtoku 
p=0,001 (s kulminačním průtokem Q1000), typickým tvarem hydrogramu a příslušným objemem 
pro tři vodoměrné stanice: Brandýs n. L. (Kostelec n. L.), Vraňany a Mělník. 
Kulminační průtoky Q1000 ve všech třech stanicích budou odvozeny na základě pozorovaných 
průtoků. Z období existence Vltavské kaskády budou pro stanice Vraňany a Mělník použity 
odovlivněné průtoky. 
Průběhy TPV budou odvozeny se zohledněním průběhu největších pozorovaných povodňových 
vln. 
 
 Cena bez DPH 105.000,- Kč 

 DPH 0 Kč 

 Cena vč. DPH 105.000,- Kč (slovy: stopěttisíckorunčeských) 
 



_______________________________________________________________________________________________ 

Stránka 2 z 3 

 
Místo plnění: Praha Datum plnění: 30. 6. 2017 

Ostatní ujednání/ způsob úhrady, splatnost: 

 
1) Cenu za dílo uhradí objednatel zhotoviteli na základě jedné faktury – daňového dokladu 

(dále jen „faktura“). Faktura bude zhotovitelem vystavena po předání díla objednateli 
v termínu data plnění uvedeného výše, o čemž bude mezi smluvními stranami sepsán 
a podepsán předávací protokol.  
 

2) Faktura musí mít všechny náležitosti daňového – účetního dokladu, ve smyslu ustanovení 
účinných právních předpisů, zejména zákona č 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
(dále jen „zákon o DPH“) a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). Kromě toho se ujednává, že faktura 
musí obsahovat číslo smlouvy objednatele. Lhůta splatnosti je stanovena do 21 
kalendářních dnů od doručení faktury objednateli na adresu jeho sídla uvedenou v záhlaví 
smlouvy.  
 

3) Faktura bude uhrazena objednatelem na účet zhotovitele, který je správcem daně 
zveřejněn v Registru plátců DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění 
uvedenému na daňovém dokladu bude zhotovitel v Registru plátců DPH uveden jako 
nespolehlivý plátce, bude objednatel postupovat v souladu se zákonem o DPH. 

 
4) Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že faktura neobsahuje 
předepsané náležitosti nebo není přílohou faktury protokol o předání a převzetí díla. 
Zhotovitel je povinen v případě oprávněné reklamace fakturu nově vyhotovit. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti běží znovu ode 
dne doručení nově vyhotovené faktury na adresu sídla objednatele uvedenou v záhlaví 
smlouvy. 

 
5) Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje jejich obchodní tajemství. Objednatel je 

oprávněn zveřejnit obraz smlouvy a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených 
včetně metadat  požadovaných  k  uveřejnění  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je se zveřejněním 
smlouvy a metadat srozuměn. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí 
objednatel. 

 
6) Náležitosti smluvního vztahu ve smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 
 

7) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a je ji možno měnit pouze písemnými dodatky podepsanými zástupci obou smluvních 
stran. 



_______________________________________________________________________________________________ 

Stránka 3 z 3 

 

8) Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží zhotovitel 
a dva stejnopisy objednatel. 
 

9) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, dle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 
 

 
Přílohy: č. 1 - Všeobecné smluvní  podmínky k poskytnutí dat a produktů, služeb 

 

 

V Praze dne: V Praze dne: 
 

Zhotovitel/jméno/podpis/razítko: 
 
 
************************* 
náměstek ředitele pro hydrologii 
Český hydromoteorologický ústav 
 
 
 
 
 

Objednatel/jméno/podpis/razítko: 
 
 
***************** 
ředitel sekce správy povodí 
Povodí Vltavy, státní podnik 
 



 

Stránka 1 z 2 
 

Příloha č. 2 Smlouvy o dílo 
č. Objednatele:     /2017 
č. Zhotovitele:  

 

Podmínky užívání Dat a Produktů, Služeb ČHMÚ 

(dále jen „smluvní podmínky“)  
Objednatel:  
Povodí Vltavy, státní podnik 
Sídlo:  Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČO: 70889953, DIČ: CZ70889953 
Číslo bankovního účtu: ***************,  
vedeného u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Osoba oprávněná k převzetí předmětu smlouvy:  ******************, vedoucí oddělení 
vodohospodářského dispečinku 
dále jen „Objednatel“ 

Zhotovitel: 
Český hydrometeorologický ústav 
Sídlo:  Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 
IČO: 00020699, DIČ: CZ00020699 
Číslo bankovního účtu: *************, vedeného u České národní banky 
(plátce DPH, avšak při výkonu činnosti dle Vl. nařízení č. 96/1953 Sb. není 
osobou povinnou k dani podle ust. § 5 odst. 3 zák.č. 235/2004 Sb., o DPH) 
Statutární orgán:  **************************, ředitel  
Zastoupený: *****************************, náměstkem ředitele pro hydrologii 
dále jen  „Zhotovitel1 ” nebo „ČHMÚ“ 
– Komořany nebo jeho dislokované pracoviště:  
 

VŠEOBECNÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY  
K POSKYTNUTÍ DAT A PRODUKTŮ, SLUŽEB 

 
Nedílnou součástí dodávky Dat a Produktů, Služeb ČHMÚ na základě Smlouvy o dílo – č. Objednatele 
81/2017 (dále jen „smlouva“) jsou tyto Všeobecné smluvní podmínky k poskytování těchto dodávek 
odbornými útvary ČHMÚ nebo odpovědnými pracovníky ČHMÚ, majícími oprávnění k takové 
činnosti. 
 

SMLUVNÍ PODMÍNKY poskytovatele služeb a pro koncové uživatele: 
1. Osoba oprávněná k převzetí Dat a Produktů, Služeb na straně Objednatele je uvedena v záhlaví 

smlouvy jako osoba oprávněná k převzetí předmětu smlouvy. 

2. Dodaná a poskytnutá Data a Produkty, Služby budou použita výhradně pro účely uvedené 
ve smlouvě, jedná se pouze o jednorázové poskytnutí Dat, Produktů a Služeb. 

                                                             
 



 

Stránka 2 z 2 
 

3. Poskytnutí Dat a Produktů, Služeb od ČHMÚ je úplatné. Na adresu sídla Objednatele uvedenou 
v záhlaví smlouvy bude zaslána faktura za určenou dodávku Dat a Produktů, Služeb, a to 
po předání díla dle smlouvy Zhotovitelem Objednateli a podpisu předávacího protokolu 
smluvními stranami.  Objednatel je povinen uhradit celkovou částku faktury ve lhůtě splatnosti 
uvedené na faktuře v souladu se smlouvou. V případě prodlení s úhradou ceny nebo její části je 
Zhotovitel oprávněn písemně odstoupit ke dni doručení odstoupení na adresu sídla Objednatele 
uvedenou v záhlaví smlouvy od předmětu plnění bez udání důvodů. 

4. Právo užití Dat a Produktů, Služeb vznikne Objednateli okamžikem jejich předání Objednateli.  

5. ČHMÚ je oprávněn nakládat s Daty a Produkty, Službami, které jsou předmětem smlouvy. 

6. Objednatel se zavazuje, že poskytnutá data nepoužije ke komerčním účelům a nezpřístupní je 
třetím osobám mimo účel uvedený ve smlouvě. 

7. Objednatel bere na vědomí, že poskytnutá Data a Produkty, Služby mohou zahrnovat práva 
třetích stran, které je oprávněn ČHMÚ poskytovat i na základě mezinárodních dohod či jiných 
platných dokumentů. 

8. Objednatel je povinen vydat bezdůvodné obohacení, vzniklo-li jeho jednáním v rozporu 
s ustanoveními odst. 6. těchto smluvních podmínek. 

9. Data a Produkty, Služby, které Objednatel užil v souladu se smlouvou, se považují za oprávněně 
užitá. 

10. Zhotovitel nenese žádnou odpovědnost za použití Dat a Produktů, Služeb, které Objednatel užije, 
zpracuje, reprodukuje, rozšiřuje a to jakýmkoliv způsobem a odvolává se tak na zdroj Dat a 
Produktů, Služeb poskytnutých ČHMÚ a dále nenese Zhotovitel žádnou odpovědnost, pokud 
Objednatel prezentuje svoji činnost pod označením a logem ČHMÚ, které si opatřil nezávisle a 
bez vědomí ČHMÚ nebo mu byly poskytnuty třetí osobou a k užití mu nebyl dán souhlas ČHMÚ. 
Objednatel není oprávněn provádět jakékoliv změny Dat a Produktů, Služeb bez předchozího 
písemného souhlasu Zhotovitele.  

11. Smluvní podmínky jsou vyhotoveny ve 3 stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží Zhotovitel 
a 2 stejnopisy obdrží Objednatel. 

 
Zhotovitel:       Objednatel: 
 
V Praze dne       V Praze dne 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………    …………………………………………………….. 
*************************     ****************** 
náměstek ředitele pro hydrologii     ředitel sekce správy povodí 
Český hydrometeorologický ústav    Povodí Vltavy, státní podnik 
 


